
Uchwała NR XXVI/289/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 września 2012 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą 
jest Wójt Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. )oraz art.40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 
1985r. o drogach publicznych ( tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz.115 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 

z tytułu prowadzenia robót w pasie drogowym oraz korzystania z pasa drogowego: 

 
Lp Element zajęcia Stawka 

( zł/m2/ 1 dzień) 
1 Za zajęcie jezdni do 50% szerokości jezdni 5,00 zł/m2/dzień 
2 Za zajęcie jezdni więcej niż 50% szerokości jezdni 7,00 zł/m2/dzień 
3 Chodnik, ścieżki rowerowe, zatoki postojowe 5,00 zł/m2/dzień 

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 
pasa drogowego przez 1 dzień 

3. Za zajęcie pasa drogowego , o którym mowa w ust. 1 o powierzchni mniejszej niż 1 m2 
stosuje się stawki opłat jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego w wysokości 40 zł za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy urządzenia. 

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. Za zajęcie pasa 
drogowego , o którym mowa w ust. 1 o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m2 
stosuje się stawki opłat jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia. 

§ 3. 1. Uchyla się uchwałę nr XXV/273/ 2012 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 sierpnia 
2012r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Krokowa 

2. Traci moc uchwała nr XXXIX/384/2005 Rady Gminy Krokowa z dnia 18 listopada 
2005 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Krokowa 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BFA16723-07C3-4B7A-BD62-B979E272ADB7. Podpisany



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Zygmunt Piontek

Strona 2Id: BFA16723-07C3-4B7A-BD62-B979E272ADB7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Wojewoda Pomorski przesłał zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały nr XXV/273/2012 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 
sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których 
zarządcą jest Wójt Gminy Krokowa. 

Wojewoda uznał zapis § 5 jako błędny ponieważ Rada Gminy Krokowa nie uzależniła 
wejścia w życie w/w uchwały po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: BFA16723-07C3-4B7A-BD62-B979E272ADB7. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1




